

Pozostanie w naszej pamięci - Rok XVI nr 7 (186) Lipiec 2022 r.

Pożegnaliśmy Panią Annę Maślankę tu, na bystrzańskiej ziemi, którą Pani Ania kochała całym sercem. Tu się urodziła i tu zdecydowała się pozostać, oddając ukochanej Bystrej w ciągu ponad 80 lat swojego życia, wszystko to, co miała w sobie najlepsze. Jako niezwykle aktywna działaczka społeczna, zainicjowała działalność Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Bystra „Bystrzańska Inicjatywa”, którego była też wieloletnim prezesem. Inspirowała lokalną społeczność do ważnych wydarzeń kulturalnych i społecznych, takich jak Dni Bystrej, jarmarki sztuki regionalnej, czy też spotkania wigilijne dedykowane osobom samotnym oraz wspomagała, z pasją i poświęceniem, każdą inicjatywę służącą mieszkańcom, tak bliskiej Jej sercu, miejscowości. Aktywnie działała i wspierała również pozostałe organizacje działające na rzecz rozwoju Bystrej – m.in. Towarzystwo Przyjaciół Bystrej, Koło Gospodyń Wiejskich, czy Chór „Cantica”. Z myślą o Bystrej, zaangażowała się także w pracę samorządu Gminy Wilkowice, w którym nieprzerwanie, przez dwadzieścia lat, pełniła rolę Radnej Gminy Wilkowice, a przez jedną, pełną kadencję - funkcję Przewodniczącej Rady Gminy. Również jako jeden z najbardziej rozpoznawalnych lokalnych przedsiębiorców, ze szczególnym zaangażowaniem promowała postawę społeczną, podkreślając wielokrotnie, że wszystko co robi, robi dla ludzi. Stworzyła tym samym miejsca i atmosferę nieodłącznie kojarzące się z jej osobą. Wspomnieć również należy, iż jako kierownik, następnie wiceprezes Spółdzielni „Bystrzanka”, a w późniejszym okresie także jako osoba niepełniąca już formalnej funkcji w spółdzielni, do końca życia czynnie angażowała się w promocję lokalnej wody źródlanej „Bystrzanka”.

Za całokształt Jej dokonań i wyjątkową postawę społeczną samorząd Gminy Wilkowice uhonorował Ją przyznając w 2018 roku w pełni zasłużony tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Wilkowice”. Pamiętam, jak przyjmowała ten tytuł z właściwą dla siebie skromnością i pokorą

Jak pisała wielka, polska noblistka, Wisława Szymborska: „Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią im się płaci” Jestem przekonany, że w tej naszej pamięci i sercach, miejsca dla Pani Ani nigdy nie zabraknie. Bystra pełna jest miejsc, które mają w sobie Jej cząstkę. Przypominać nam o Niej będzie budynek Gminnego Ośrodka Kultury „Promyk”, o którego remont i modernizację zabiegała z wielką determinacją, czy ulubiony „Biwak”, który potocznie już dziś nazywany jest placem Jej imienia. Panią Anię przypominać nam będą także „witacze” i niezliczone, ukryte w przestrzeni publicznej, rzeźby – owoc pracy lokalnych artystów, których skutecznie motywowała, inspirowała i wspierała. Przypominać nam o niej będą również liczne wydarzenia i inicjatywy, które gdzieś tam, u swego zarania, były przez Nią inicjowane lub wspierane. A przede wszystkim przypominać o Niej będą ludzie, których przez lata kształciła na swoich następców - społeczników dla swojej Bystrej. I w końcu tutaj, w tej ukochanej bystrzańskiej ziemi, która tak wiele Jej zawdzięcza, Pani Ania znajdzie kres swej ziemskiej podróży i ostateczną przystań. Pani Aniu – bardzo trudno przychodzi nam się z Panią rozstać. Była Pani wzorem i inspiracją, motorem napędowym wielu działań, a często wyrocznią – co należy robić, jak postępować oraz jak w tym wszystkim dostrzec człowieka. Żegnamy Panią i za to wszystko serdecznie dziękujemy!

Wójt Gminy Wilkowice Janusz Zemanek